

CENTRAL LEPROSY TEACHING AND RESEARCH INSTITUTE CHENGALPATTU - 603 001, TAMIL NADU (UNDER THE D.G.H.S., MINISTRY OF HEALTH & FAMILY WELFARE)

Dr. R.VEERAKUMARAN DIRECTOR

2: 044-27426274, (75).

E-mail: <u>dricltri.tnchn@nic.in</u> <u>cltriadmn@gmail.com</u>

F.No.24/02/CLTRI/RC/2024

Date: 1 .08.2024

NOTIFICATION

Applications are invited from officers of the Central Government for the post of Supervisor-Cum-Chemist (Micro-cellular-Rubber Unit) by **Transfer on Deputation.**

Name of the Post

: Supervisor-Cum-Chemist (Micro-cellular-

Rubber Unit)

(General Central Service, Group 'B',

Non-Gazetted, Non-Ministerial)

Number of Post

: 01 (One)

Pay Level

: LEVEL-6 in the pay matrix

(Rs.35,400 - 1,12,100/-).

- 1. Eligibility: (As per existing Recruitment Rule of the post)
 From amongst persons holding posts under the Central Government.
 Educational qualification:
 - (1) B.Sc., with Chemistry as the major subject
 - (2) Experience of not less than 2 years in a Rubber Industry or in an Institution engaged in research relating to rubber Manufacture.
- 2. List of Duties and Responsibilities attached to the post of Supervisor-Cum-Chemist (Micro-cellular-Rubber Unit) at CLTRI are as under:
 - 1. To be in overall charge of the production of Micro-Cellular Rubber Sheets in the Micro-Cellular Rubber Unit.
 - 2. To prepare the chemical compounds by mixing the various chemicals and mixing agent for preparing the sheets.
 - 3. To keep stock account of sheets produced in the unit and disposed by sale/issue to various Government Organizations/Institutions.
- The Period of deputation including the period of deputation in another ex-cadre
 post held immediately preceding this appointment in the same or some other
 organization or department of the Central Government shall ordinarily not exceed
 three years.
- 4. The Maximum age-limit for appointment by deputation shall be 'Not exceeding 56 years' as on the last date of receipt of applications i.e., 01.10.2024.
- 5. Regulation of pay and other terms of Transfer on deputation:-

The pay of the selected candidate will be regulated under the provisions contained in the DoP&T O.M No.6/8/2009-Estt. (pay-II) dated 17.06.2010 as amended from time to time.

6. General Terms and Conditions

- (i) The deputation period may be curtailed at the discretion of the Director at any time.
- (ii) The posts carry usual allowances as admissible to Central Government Employees.
- (iii) The application of eligible and willing candidates for appointment to the said post may please be forwarded through proper channel to this office within 45 days from the date of publication of this advertisement in the Employment News/News paper/CLTRI official website whichever earlier.
- (iv) The application shall be neatly typed in the A4 sheet as per the annexure format and with all the relevant fields filled completely.
- (v) The application should clearly indicate the service particulars, experience and educational qualifications etc., as per the enclosed Format.
- (vi) Documents required (All copies of certificates / documents enclosed with the application should be attested by an officer not below the rank of the Head of Institution or equivalent).
 - ACRs/APARs for the last five years.
 - Experience Certificate.
 - No Objection Certificate from parent Department / Organisation.
 - 4. Vigilance Clearance / Integrity Certificate from parent Department / Organisation.
 - 5. Certificate of non-imposing of major / minor penalty, if any, on the Officer during the last ten years / entire service period, whichever is less.
 - 6. Educational Qualifications.
 - 7. Any other relevant certificate to the post of Supervisor-Cum-Chemist (Micro-cellular-Rubber Unit).
 - (vi) The cadre Authorities may ascertain that the particulars sent by the officers are correct as per their service records.
 - (vii) Incomplete application(s) or applications received without above mentioned documents are liable to be summarily rejected. Applications sent through Mail /Fax and after closing date for the receipt of application will not be accepted.
 - (viii) The candidates who apply for the post will not be allowed to withdraw their candidature subsequently.
 - (ix) The Director, CLTRI is having the right to postpone or cancel the notification at any time without assigning any reason.

- (x) Please refer Recruitment Rule G.S.R. 757 dated 02.07.1980 to the post of Supervisor-Cum-Chemist (Micro-cellular-Rubber Unit), Central Leprosy Teaching and Research Institute, Chengalpattu for further reference.
- (xi) The application with necessary enclosures may be sent through proper channel by post to, "The Director, Central Leprosy Teaching & Research Institute, Chengalpattu, Chengalpattu District, Tamil Nadu, PIN- 603 001" with in 01.10.2024
- (xii) For enquires contact 044-27426274(75).

DIRECTOR.

Central Leprosy Teaching & Research Institute
Gevt.of India, Ministry of H & FW
Chengalpattu - 603 001 (TN)

Notice Board /National Career Service (NCS) portal /CLTRI Official website www.cltri.gov.in

Hechan Islus The Gazette of India

PUBLISHED BY AUTHORITY

Ho 29]

No 29]

मई विल्ली, धानिवार, अनाई 19, 1980/अबाढ़ 28, 1902 NEW DELHI, SATURDAY, JULY 19, 1980/ASADHA 28, 1902

इस माग में भिन्न पृष्ठ संख्या वो जाती है जिससे कि यह झलग संकलन के रूप में रखा जा सके

Separate paging is given to this Part in order that it may be file I as a separate compilation

मात II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i) PART II—Section 3—Sub-section (i)

(रक्षा मंत्रालय को छोड़ कर) मारत सरकार के मत्राजवां ओर (सप राज्य क्षेत्र प्रशासकों को छोड़ कर) केन्द्रीय अधिकारियों द्वारा विधि के अन्तर्गत बनाए और जारी किए गए साधारण नियम जिनमें साधारण प्रकार के आवेश, उपनियम आवि सम्मिक्षित हैं

General Statutory Rules (including orders, bye-laws etc. of a general character) issued by the Ministries of the Government of India (other than the Ministry of Defence) and by the Central Authorities (other than the Administrations of Union Territories)

विधि, न्याम और कम्पनी कार्य संचालय

(विधि कार्य विभाग)

नई दिल्ली ३० वन १५५०

सा० का० मि० 744 — केन्द्रीय संस्कार सिवित प्रक्रिया रिन्ता, 190% (190% का न) का प्रथम घन्सूची के प्रादण 37 के निश्म क्ष्य के खण्ट (क) द्वारा प्रदन्त णिक्तयों ता प्रयाग करते हुए भारत सरकार के भृमपूर्व विधि मन्त्रालय (विधि कार्य विभाग) की प्रधिगचना ग० मा० का० नि० 1412, पारीख 25 नत्रवंद, 1960 में निष्नीपृत्वित प्रोरं संशोधन भारती है, गर्यान् —

उसन प्रतिमुचना थी अनुसूची स, प्रनाध से सम्बन्धित सद 11 में चण्डीगत में उच्च त्यांधालय म सम्बन्धित उप-मद (क) के सामन, रतार 2 में विद्यमान प्रतिष्टि में नगन पर निम्नलिखित प्रविष्टि रणी जाण्यी स्थानि ---

"(ं) श्री गापो चन्द्र अपर केन्द्रीय स्थापा काडमेना।'

[फा० ग० ३०(४४/४०-च्या०] बांठ एगठ गन्धा, संयुक्त मचिय श्रीर निधि गनाहसार

MINISTRY OF LAW, JUSTICE & COMPANY AFFAIRS (Department of Legal Affairs)

New Delhi, the 28th June, 1980

GS.R. 744.—In exercise of the powers conferred by clause (a) of rule 83 of Order XXVII of the First Schedule to the Code of Civil Procedure, 1908 (5 of 1908), the Central Government hereby makes the following further amendment in the notification of the Government of India in the late Ministry of Law (Department of Legal Affairs) number G.S.R. 1412, dated the 25th November, 1960, namely:—

- In the Schedule to the said notification, in item 11 relating to Punjab, against sub-item (a) relating to High Court at Chandigarh for the existing entry in column 2, the following entry shall be substituted, namely:—
 - "(ii) Shii Gopi Chand, Additional Central Government Standing Counsel."

[F. No 36(3)/80-Judl.]
B. S. SEKHON, It. Secv & Legal Adviser

1	2	3	4	5		6	7			8	
32. मार्चीति तकनी		1	सामान्य केन्द्रीय सेवा समूह 'ग' भराजपद्भित भननुसचिषीय	330-10-380- द०रो० 12-500- व•गे० 15-560 रु	लागृ नहीं	ों होना 2	5 वर्ष । सरकारी बारियों के मामले 35 वर्ष तक गिर्म का मकती है । सीमा भवधारित की निर्णायक तार भन्तिम तारीख जिम तारीख तार कार्यालय से दवारों के नाम के लिये कहा गर	ों में भेल की आयु करने विद्याबह होंगी। का गेज- उम्मी- भेजने	(2) किसी पिठन के जुने पट्टिया ध्रमों के का प्रशि भाष्ट्रनीय: (2) समिलन किया ग में डिप्ट भारतः प्राप्ता ।	पास अथवा य प्रहेंता मान्यना प्राप्त सस्याम में वि ; उपकरण, का (बेसिस) धीर बनाने का 18 क्षिण लिया हो या भीनिक वि लोमा समतुस्य सरकार द्वारा समतुस्य धहेंना रागियों के लिये कार्य करने का	प्रति- शक्तांगे पश्चिम महीने । ग जार्र प्रकल्प साम्यत
											_
θ	~	10		11		12		13		14	
लाग नहीं	ğini	2 सर्व		नेयुक्ति परस्थानान्तरण केन होने परमीर्थभर्ती	समान व्यक्ति नोट : प्रति	सरकार के पटों पर कार्य त्यों में से। तनियुक्ति के, घट र प्रधिक नहीं।	कर गहे विंदिन . होगी। (2)		बरिष्ठ	लागृनहीं ह	 ऐता

[सं• ए-12034/1/77-सी०सी०डी०] ईश्वर चन्न बंसल, निवेशक

MINISTRY OF HEALTH & FAMILY WELFARE (Department of Health)

New Delhi, the 2nd July, 1980

G.S.R. 757.—In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution, the President hereby makes the following rules regulating the method of recruitment to certain Group C Posts (Ministerial and non-Ministerial) in the Central Leprosy Training and Research Institute, Chingleput, namely:—

- 1. Short title and commecement.—(1) These rules may be called the Central Leprosy Training and Research Institute, Chingleput (Group C posts) Recruitment Rules, 1980.
- (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- 2. Application.—These rules shall apply to the posts specified in column 2 of the Schedule Annexed to these rules.
- 3. Number, Classification and Scale of pay.—The number of posts, their classification and the scales of pay attached thereto shall be as specified in columns 3 to 5 of the said Schedule.
- 4. Method of recruitment, age limit, qualifications, etc.— The method of recruitment, age limit, qualifications and other matters relating to the said posts shall be as specified in columns 6 to 14 of the Schedule aforesaid.

- 5. Disqualification.—No person,—
 - (a) who has entered into or contracted a marriage with a person having a spouse living, or
 - (b) who, having a spouse living, has entered into, or contracted a marriage with any person, shall be eligible for appointment to any of the said post.

Provided that the Central Government may, if satisfied that such marriage is permissible under the personal law applicable to such person and the other party to the marriage and that there are other grounds for so doing, exempt any person from the operation of this rule.

- 6. Power to relax.—Where the Central Government is of opinion that it is necessary or expedient so to do, it may, be order for reasons to be recorded in writing, relax any of the provisions of these rules with respect to any class or category of persons.
- 7. Saving.—Nothing in these rules shall affect reservations, relaxation of age-limit and other concessions required to be provided for the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes and other special categories of persons in accordance with the orders issued by the Central Government from time to time in this regard.

1 2	3	4	5	6	7		8
15. Radiographer	1	General Central Services Group 'C' Non-gazetted Non-Ministerial	R ₉ . 330-10-38 EB-12-500-EE 15-560	and the same of th	25 years. Relaxable upto 35 years is the case of Government servants. The crucial date for determination cage in each cawill be the last datupto which the Employment Exchange asked nomnate candidates.	n equivalent (2) Should post as Radiolo or (C.R.A. of equivalent. (3) Experience a X-Ray Tech e Ray depart mum period to	Tamil Nadu or examination).
16. Supervisor-cum- Chemist (Micro- cellular Rubber Unit)	1	General Central Services Groun 'C' Non-gazetted Non-Ministerial	Rs. 425-15-50 FB-15-560-20	The state of the s	30 yearsdo-	 B.Sc., with the major su Experience of 2 years in a or in an insin research rubber Man 	bject. of not less than Rubber Industry stitution] engaged relating to
17. Pressing Man (Microcollular Rubber Unit)	. 1	General Central Services Group 'C' Non-gazetted Non-Ministerial		- Not appli- cable	25 yearsdo-		examination. at least 1 year
						relating to	shop preferably ubber industry no operator of pacity.
9	10		11	1	2	13	14
Not applicable	2 years		h by direct	From amongst ing analogous the Central G Note: The periotion shall no exceed 3 year	overnment. dic od of deputa- t ordinarily Dir s. 3. Ad Off	nior most Deputy cctor/Senior Orthop Surgeon—Chairman nior most Assistant ector —Membe ministrative fleer/Junior Accounts fleer —Member.	r.
Not applicable	2 years	By transfer of failing whi recruitment	ch by direct		ornment. pa d of deputation narily exceed 2. Se Di 3. Ac	nior most Deputy rector/Senior Ortho- edic Surgeon —Chairman enior most Assistant rector —Member. dministrative Officer nior Accounts Offi —Member	/- cer
Not applicable	2 years		n deputation ch by direct t.	Central Gov Note: The per	s posts under Diernment. pa iod of deputa- 2. So ot ordinarily D rs. 3. A	eniormost Deputy rector/Senior Ortho- ledic Surgeon—Chai enior most Assistate birector—Membi dministrative Office nior Accounts Office —Membe	rman ut er. r/

स्यारभ्य और परिधार कल्पाण मंत्रालय

(स्वारूथ्य विमाग)

नई दिल्ली 2 जलाई, 1980

सारकार्तिर 757.—-सिविधान के प्रनुन्छेद 309 के परन्तुक दारा प्रदम शनिनयों का प्रयोग करते हुए राष्ट्रपति एतद्द्वारा केन्द्रीय क्ष्ठरोग प्रणिक्षण भौर अनुस्थान सम्पान, चिगलेट में समह 'ग' पदो (लिपिक वर्गीय तथा ग्रलिपिक वर्गीय) पर भनी की प्रवृत्ति को विनियमित करने के लिए निम्निलिखन नियम बनाते हैं, प्रथित ——

- । मंक्षिप्त शीर्पक ग्रीर प्रारम्भ --- । इन नियमों का नाम केन्द्रीय कुन्टरोग प्रशिक्षण भ्रीर ग्रन्संधान सम्धान, चिगलपेट (समृह र्ग पद) भर्नी नियम,
 - 2 ये मरकारी राजपत्र में प्रकाशित होने की निथि में लाग् होंगे।
- 2. उपायोजन :-- ये नियम इन नियमों की संलग्न धनुसूची के कालम 2 में दिए गए पदों पर लागृ होगे।
- 3 संख्या, वर्गीकरण तथा बेननमान :──पदों की संख्या, उनका वर्गीकरण तथा बेननमान वही होंगे जैसा कि श्रनुसूची के स्तस्भ 3 से 5 में निर्दिष्ट हैं।
- 4. भर्ती की विधि, श्रायु सीमा, ग्रहेंनाएं श्रादि उक्त पदो पर मर्ती की विधि श्रायु मीमा, ग्रहेंनाएं तथा श्रन्य बाते वही होंगी जैसा कि उक्त श्रनुसूची के रक्षण 6 से 14 में निविष्ट हैं।
 - 5. ग्रनहेंना ---कोई व्यक्ति,---
 - (क) जो किसी ऐमें व्यक्ति में विवाह करता/करती है अथवा विवाह की मंतिया करना/करती है जिसका कि पति या जिसकी पत्नी जीवित हो। अथवा (छ) जो व्यक्ति एक पति/एक पत्नी के जीवित रहते हुए किसी व्यक्ति के साथ विवाह करता/वस्ती है भणवा विवाह की सर्विदा करना/करती है, सेवा में नियुक्त होने का पान्न नहीं होगा/होगी।

परन्तु केन्द्रीय सरकार का यह समाधान होने पर कि ऐसा विवाह ऐसे व्यक्ति और विवाह के दूसरे पक्षकार पर लाग् होने वाली स्वीय विधि के श्रधीन अनुझेय है, और ऐसा करने के अन्य आधार है, किसी भी व्यक्ति को इस नियम के प्रवर्तन से छुट दे सकती हैं।

- (. छूट देने की गकित जहां केन्द्रीय सरवार का यह विचार हो कि छूट देना ब्रावण्यक या उचित है यहा वह सब लोक सेवा ब्रायोग के परामणं से भीर लिखित कारणो के आधार पर ब्रादेण द्वारा किसी श्रेणी या वर्ग में संबंधित व्यक्तियों की इन नियमों के किसी उपवन्ध से छूट दें सकती है।
- 7. व्यावृत्ति —-इस संबंध में केन्द्रीय भरकार द्वारा समय-समय पर लाग किये गए आदेशों के अनुसार अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति तथा विशेष वर्गों के व्यक्तियों के लिये जिन आरक्षणों और अन्य रियायनों की व्यवस्था करना अमेकित है, उन पर इन नियमों की किसी बात का प्रभाव नहीं पहेगा।

श्रनुसूची

 अप्रम पदकानीम सं०	—- पटों की सद्भा	वर्गीकरण	 वेतनमान	च्यन पद भ्रथवा श्र च यन पद	 सीधे भर्नी किए जाने क्षाले व्यक्तियों की श्रायु सीमा	
1 2	3	4	5	6	7	8
 1 चनुसंधान सहायक (ऊनक विज्ञान)	1	— — — — सामान्य केन्द्रीय सेवा, समृह् 'ग' ध्रराज- पत्नित्त, ग्रलिपिक- वर्गीय।	425-15-500- द०रो०-15- 560-20-700 म्	चयन	30 वर्ष (सरकारी कर्म- चारियों के लिए 35 वर्ष तक णिथिल की जा सकती हैं) आयु अव- धारित करने की निर्णा- यक तारीख प्रश्येक मामले में वह अतिम तारीख होगी जिम तारीख कक रोजगार कार्यालय का उम्मीदियारों को नाम नेजन का कहा गय(हा।	मे प्राकृतिक विज्ञान अथवा रसायन शास्त्र में एम०एस०मी० प्रथवा प्राकृतिक विज्ञान अथवा रसायन शास्त्र के साथ बी०एस०सी० शौर चिकित्सा अनुसंधान में एक वर्ष का अनुभव अथवा चिकित्सा प्रयागणाला टेकना-

9	10	11		12		13		14
लागू नहीं होता	2 वर्ष	प्रोन्नति द्वारा जिस पर सीधी भत		केन्द्रीय सरकार के प्र पदों पर कार्य का चारियों में से । नोटप्रतिनियु सामान्यतया तीन नहीं होगी ।	त्नेवालेकर्म- क्तं भवधि	 वरिष्ठतम उप् वरिष्ठ विकल मर्जनग्रह वरिष्ठतम निवेशकस् अप्रासन कनिष्ठ लेखा मदस्य 	ाग विज्ञान पक्ष सहायक विस्य भक्षिकारी/	लागूनहीं होता ।
1 2	3	4	5	6		7		8
16. पर्यवेक्षक सह- रसायनज्ञ (माइकोसैल्लेर रबड यृशिट) 17. प्रैसिंग मैन (माइकोसैल्लेर रबड यृशिट)	1	समूह 'ग घराजपन्नित चित्रपक्षवर्गीय सामान्य केन्द्रीय सेवा 26	25-15-500- ६० शे०-15- 560-20-700 रुपर्ये 	•	लिए 3 शिथिल हैं । श्र करने नारीख में बह होगी नक रोज को उ नाम भे गया हो 25 वर्ष सरका के लिए शिथिल कं है । सायु अ की निण प्रभिक मा श्रनिम त	तमंचारियों के उ वर्ष तक की जा सकती तियु प्रवधारित भी निर्णायक प्रत्येक मामले प्रत्येक मामले प्रत्येक सामले प्रत्येक सामले	मास्ट (2) किसी करने में जो करने का भ्र दिद्रकुलेशन य छनीय कसी कार्यणा जगोग से भापरेटर	स्त०सी० जिसमें रसाया ह एक मुख्य विषय रहा हो या किसी ऐसी संस्था रबड़ निर्माण के अनुसंघाः में सगी हुई हो, का का कम से कम दी वर्ष नुभव । सर्पित हो, में मशीन या समञ्जूष्य हैसियत रने का कम से कम एक अन्नुभव ।
				<u> </u>	कहा गया ह			
9	1	0 11		1	2	13	3	14
लागू नही होता	2 বর্ণ	प्रतिनियुक्ति पर स्था जिसके न हो सं भर्ती द्वारा ।		केन्द्रीय सरकार के क्र पढ़ों पर कार्य कर चारियो में से । नोट :प्रतिनियुरि सामान्यतया तीन नहीं होगी ।	नेबालेकर्म- क मर्वाध	 वरिष्ठनम उप वरिष्ठ विकलां सर्जम घ्रध्यः वरिष्ठतम निवेशकसव प्रशासन ध कनिष्ठ लेखा सदस्य 	ग विज्ञान भ सहायक स्ट्य स्य	लागू नही होता ।
त्रागू नही होता ।	2 वर्ष	प्रतिनियुक्ति पर स्थ जिसके न हो स भर्ती द्वारा ।		केन्द्रीय सरकार के पदों पर कार्य कर्मचारियों में हे नोट 'प्रतिनियुक्ति सामान्यतया ती अधिक नहीं होन	करने वाले ते। त श्रवधि न वर्ष से	 विरिष्ठतम उ विरिष्ठ विकल सर्जन	ांग विज्ञान भ सहायक दस्य प्रधिकारी/	मागूनई होता ।

<u>Application for the post of Supervisor-Cum-Chemist (Micro-cellular-Rubber</u> Unit) by Transfer on Deputation

1.	Name	: .	
2.	Father / Husband Name	:	
3.	Permanent Residential Address	: ~	(Paste Self
4.	Age /Date of Birth	:	attested
5.	Whether SC/ST/OBC/PH	:	Passport size photograph)
6.	Educational Qualification	:	priotograpii)
7.	Technical Qualification	:	3. *
8.	Service Particulars		r .
	(a) Present post	:	

Department / Office	Post held (Specify whether ad- hoc or regular)	Period		Scale of Pay of the post	Nature of Duty
		From	То		
1	2	3	4	5	6
			*		

:

10. Particulars of Experience (in Detail)

Department / Organisation

9. Particulars of the past service

11. Any other information

12. Enclosures

(b)

a. ACR/APAR (for 5years)

: Yes / No. : Yes/No

b. Certificates (Educational)

13. Address for communication with

E-mail id and contact No.

UNDERTAKING

I	_hereby	declare	that	all	the	statements	made	in	this
application are true and con									
the department can take									
intimation in case the decla	aration fo	und to b	e guil	ty of	furnis	shing wrong	inform	atio	n or
suppressing any facts.									

Signature of Candidate.

Date:

Place:

(To be filled by the parent Office / Department)

Certified that the particulars furnished above by the candidate have been verified from his/her service records and found to be correct. It is also certified that no liability or vigilance case is either pending or contemplated against him/her. He/her ACRs (attested copies) are enclosed.

Date:

Signature of the Head of Office.

*All the fields are mandatory